nos reportamos por tê-lo como irrepreensível e perfeitamente aplicável à matéria em debate:  

Assim, no caso em apreço, a sentença de primeiro grau havia julgado procedente o pleito 
inicial para condenar a instituição financeira ao pagamento de danos morais, os quais 
foram arbitrados em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Contudo, o Tribunal de 
origem, por unanimidade, deu provimento à apelação interposta pela casa bancária, a fim 
de julgar improcedente o pedido. 

Opostos embargos de declaração, o órgão colegiado, por maioria, rejeitou os aclaratórios, 
devendo-se ter em mente que o voto vencido mantinha a sentença de primeiro grau quanto